Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 632. Honorii Pap. Annus 7. Heraclii Imp. Annus 23.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

aut huius et tantum si placatum habeamus, quem minime offendit.

Dam igitur cogereas sanctos Episcopos in curia ingere permanere, nec inde recedere sineceretur, confuso nubine & responso accepto, ut quod animo conceperat, coniceret: deinceps vero dignissimo diuinum partem reddidimus, te contulit in solitudinem, ubi ad omnium vobis permanxit miraculus illularum. Succellor ei datus est Goriticus, vir quidem sancte mirandus. At debet Francorum haec: reliqua suis locis. Subiicit haec Ammonius: Post discessum prefati Angelini amissi, unquam tam dicti Pipini & Chumberti vivo Colonus praesul eiusdem, suggestoribus eis, aquitatis ac cultus operam datus.

Valebat familiissime Dagobertus sancto Elegio admirans sanctitatem & virtutum merito inagi, quae auxilio factas est postea Episcopus Noviomensis, toto orbe miraculorum fulgor corulans, cuius gelas a copiosissime scriptis eius aequalis. Audetius Episcopus Rothomagensis, dicendum de eo inferius. Sed & idem Rex inuitus S. Richarius presbyterus, ex quo eum vident, a quo multa ad latum anima fecundans dicit, auge profect. Sed de his pluribus Ammonius facetus b., qui vitam eisdem vii fuscillimi laudes Carolum Magnum Imperatorem.

Conspicit hoc eodem Redemptoris anno ex hac vita in Gallia sanctum Albinum, cognomento Iacobum, ut Theodosius Abbas sancti Trinitatis, qui eum vix preclaris gestis scriptis tradidit, & affirmat. Deinde hec duorum tanquam epitaphium accipit: Patrem tuum Agilolphum Habebas. Comitem fratrem patrem Coronatum iustitiae quam filium fuit Pipinus a Lande, & quenam prouocat Brabantia Dicem. Deinde contemptu opibus, armis & bello Amando Tongorum Episcopo Christi gloriam plena dicit, sed Circe militare statuit: pecunias & reliquias opes in capite subfringit.

Eadem saeculo Amando promotore, Ganda monasterium in honorem sancti Petri conflexit, gregisque donavit quod ab eo se collaudavimus est. In quo monasterio tonsura clericali insignitus fratrum sanctissima duxit: accedente in cellula veluti squalido cibario, ubi cospexit in mera vita austerritate biennum, hoc enim ex hac vita recipit, a consecratione sua anno quadragesimo die in mensa crux. Hoc imitatione Gertrudis & Regga Pipini filia, apparetur adhuc, multique principes viri summaque levitatem suam, sanctissimum Laudem agnoscunt posteros merentur.

Quatuor, quaque magni nominis fuerit, non solum miraculosa invenerunt, quod multa Ecclesia ex extruis & fuisse: sed maxime quod viri celiberrimi eis religiose vivitariunt. Segundum fandum Amandom magnus esse Flandrorum Apollonius, noluit absente, cum exhortatione aegrotum, multique principes viri summaque levitatem suam, sanctissimum Laudem agnoscunt posteros merentur.

Ita nam Iustinus Arduinus & mariti in Flandria aduentus, regnatibus super eum sepulchrum Mazarini solemnitas celebrata, & cum concomitentia episcopalis operam datus, Florberto oblatum in tuis membroribus elegiacum Carmen transmuta. Sed & saecularibus Episcopis non modo cibosani sancti reliquias visitant, sed etiam terram e terra honorifico locutus Ca-

lerius Augusti, hac de ipso
haec tenus.

40/30

IESV CHRISTI ANNVS 632.

HONORII PAP. HERACLI IMP.
Annus 7. Annus 23.

Sequitur annus Redemptoris sexcentesimus trigesimus secundus, Indictione quinta, quo cepta sunt terra funera Orientalis Imperii, cum videlicet sub Mahometu successore Eububez Arabes Saraceni intadentes Gazeensem regionem, eam depredantur, occiso Préside Palestinae vna cum suis, quos aduersus eos dimicantes adduxerat. Quis tempore & signa in celo viva sunt minicantis ira Dei, cunctemque pro Saracenis pugnantis aduersus deitores Catholicos veritatis. Nam de his Theophanes haec habet: Apparuisse ferunt in meridiis concreta gladiorum praesertim. Arabum (vt cuncta declararunt) in anteceps temperum demonstrantem. Factum est enim secundum illud Ezechielis: Macro, macro cavigia te ad occidendum: linea te, ut interficias & fulges, ita inquam factum esse, quae sunt lecatae, documenta: adeo ut needum, peccatis id nolitis exigitibus, idem gladius iussus sit in vagina recondi, secundum quod apud eundem prophetam mox sequitur: Revertire ad regnum tuum in loco, in quo creatus es, in terra nativitate tua iudicatio te, & effundam super te indignationem iniquorum ignis furor mei sufflabo in te. Non solum autem id non factum, sed accessione aliarum barbararum gentium magis ad cedentiam invulnus, vt quae annis ferme singulis usque ad praesentem nostram aetatem seculum dicenda erunt, per piepe declarabunt. Sed magna vindicta diuina iustitia factum est, vt ibi magis eiusmodi clades Orientalis Imperium sit depauperatum, vbi tum haeresum, tum schismatum frequentes letaninges erumpentes, qua fulphure amnes, materiam igni diuine indignationis adiudicis ministrantur, ut semper esset, quod Deus puniendum inveniret, dum eadem non desinenter manarent.

Eodem pariter anno, cum totius pene Gallie monarchiam Dagobertus Rex obtineret, nec aliquem haberet ex se filium, ut prolem accipere posset, illicita protinus atque nefanda tentauit. Sed qui ex tenebris splendescere facit lumen suum, ex malis Deus bonum elicit: secundum easmodi occasione fides Christiana apud barbaros adhuc Gentiles propagatur per S. Amandum Episcopum Traiectensem, cum ab eodem Dagoberto Regem exhibuit electus esset. Rem gelata perimus ab Hugoaldo monacho in rebus gestis & lance Rerum scriptis omni fide ad Stephanum Episcopum Cameracensem, cum discutens de Amandi exilio, ista premittit: Habeuit autem Dagobertus Rex fratrem Arlobertum, non tamen germanum. Si attribuitur vobis & pagis citra Ligerim flammis, & rupes ad Pyrenaeos saltat, sapienti videlicet vobis confitit, pacifusque ab eo, ne quid vacuam patrem regni ab ipso repeteret. Itaque Arlobertus Tolosanum obtinens sedem, cum in Aquitania regnaret, non diu post totam Vascorum filii subiicit. At Dagobertus in administrando regno praeclarus, vni voto subiicit, immodico detulit amoris indicium. Vide accedit, ut legitima conjugie sua ob sterilitatem repudiata, alcream sibi copularit. At qualennam? Ammonius haec habet f. Dagobertus (hoc scilicet sui regni initio) Remulca villa confitatur, Gomairalem Begnam, nonerca sua Sicibildus germanam, ex quod efficit sterilitate, confitit querendam Francorum relinquentem. Nam tamen quondam paucum a monasterio raptam, in matrimonium sibi unxit. Pergit vero Hugoaldo: Cumque id flagitium in eo Pontifices, in primis autem vir sanctissimus & mirabilium operum patrator Procul Amandus reprehenderet: idle indignatione & saepe regis incitatus, eundem reverendem Antonistem non absque iniuria & suo regno cecidit. Ille vero pro Christi veritate persecutorum pati-
tissime forens, quippe qui etiam sanguinem pro Christo fundere percepit, duxerit in locis divinis verbis ipsa est femina, atque tandem etiam in Vasconiam Rerum patriam peruenit, ut cœlitus insufo sibi lumine eius regni gentem illustraret, simul sperans ob genitum eius sequenti posse se illic martyris palmarum promoveri. haec de exi-

L.
ARABES
SARRACENI
DEPRES-
DATI GA-
ZENSES.

d Exoch. 23

II.

Habebat
Sur. die 12.
Maii.

DAGOBER-
TUS OB-
SCENEVS
AT QVE SA-
CRILE-
GVS.
F. Amandus.
li 4-c. 19.

lio & propagatione fidei in Valcomatia. Sic autem

petruestrale Regem visque ad sui regni octauum annum,

quae suo loco dicuntur, obseruent.

III.

*a Ap. 5. v.
d. 6. Febr.*

S. AMAND.
PREDI-
CAT GEN-
TILIBVS.

IV.

S. AMAND.
LABORE
IN PREDI-
CATIONE
FIDIS.

b Iacob. 15.

V.
IN GENS.
X RACV.
LVM.

VI.

S. AMAND.
EXCITAT
DEFVN-
CTVM.

Eos rebus compatisse obegari capi, ne cunctam prodrem vobis quod per eum Dominum operari dignatus es, afficeret non sicut enim illi sacrificandam virtutem sed misericordiam Domini, qui in se amans vobis dignatus adest. Ideo itaque omni corpore & incantibus carnem carne reflectit: * ita ut deplorata quicunque periret at in ea corpore nullum indecens appareret. Sicutque enim ad proprium ministerium parentium regimur incolorem.

Hoc ubi miraculum Longe latetque dualiter agitur, scilicet multa regionis illius curia celere ad eum concurrens. Et in eis exercitantes, humilitate profundentes: Fata etiam que annis ab eis conseruerunt, proprii defrumenti malibus, ad utramque ministerium pertinuerunt. Nam ubi sancta abegit, ut Domini amandus iam ex misericordia Regis, quasi ex collatione digne- rium virorum, religio armisque fermeiorum fratrum missa est ut Ecclesiae confirmitur; verbique facili populo regit, omni corda mandatis celestibus illuminat. Cum tamen tantu- viuere predicatione, ita quodam ab Deum concordata, ex hunc manu agnuebat desiderio quatenus alibi obconcerteret. Adhuc taliter, quod sancti nemo errore decepit, a statu lapidem tenetem oppressi. Illeque martyris palma si affectuose confundit, translatio Danubio, eadem circumspectio loca, hinc recte negligit. Chilii Gentibus predicatorum. Paulus vero ex eis in Christi regnum, deinceps sibi non sat accrescere frumentum, & martyrum, quod semper quererat, nondum se adaptabat, ad propria terram misse est oculi, ut, quoque genitum carnis, ad ecclesiastica regna predictum perdidit. Ita Amandus vixit ad tempus, quo resocuit etiam Dagoberto. Quomodo autem idem principali penitentis in gianiam excepit virtum lancham, in loco dictum sumus. Sed haecens de rebus Gallicis, & consimilis facta Ecclesie ex Gentibus per eundem S. Amandum Apostolicum virum.

I E S V C H R I S T I

A N N V S 633.

CHRISTI Redemptoris annus sexcentimus trigeminus tertius, Indictione feria, cum Romanis impensis, tum Ecclesiae Catholice funestissimus existit: qui cura decollatus primus Mahomites successor Eusebiorum, nos Abubachar, Haumatus in locum eius subiecto, ita Abraham versus ducentum exercitum, Bolidem cunctum cepit; aliquis locis potius est, occurreremque ibi Theodosium fratrem Imperatorum cum exercitu suorum deinde per desuperationem coniugis eius Imperator deponens annum, Syriam derelinques, in locum numen impetravit Constantiopolim. Hac autem summum collecta, ita deficiunt narrantur: Morimi abubachar, nos in maius id est Imperio novem sufficiunt annos dies & secundum Sacrum, Imperio Bofram aliquippe vites ceperit, & vixit Galatianus pro grevi est. Cum hoc praecepsisse Theodosius Heraclius regnum ab Imperatore Eusebione regnum venit. Imperio capi Bohemum * eius loca precepit. Theodosius post exercitum Romanum alterius in Asia minor, et anno Emilia regnum occurrerit Ambras cum multitudine Sarracenos, capiendis ad Hierusalem summis, itaque Heraclius, rite obsequio, Syria deferit, sublatique Hierosolymis venerabilis Ihesus Constantinopolis ab eo. Bohemus vero a Damasco Enesiam discutere sole fuit. & Theodoreus Sacellarium cum exercitu quadragesima milibus. Quomodo autem Romani ab eis feppe sunt, diebus anni sequentibus. Causa vero apocryphorum crucis lignis Hierosolyma, illa intercessione videtur perissima, quod haud fallitus coniector exsistit Imperator, Arches dominat locis illis, et que allii, Haemum, quod cladem Romani Imperii spectant.